
Alle skibe, der lægger til kaj i Kalundborg Havn, kan nu koble sig 
trådløst på internettet fra hele havnens område og dermed spare mange penge på dyre 
satellitforbindelser.

Kalundborg Havn er blevet Danmarks første erhvervshavn med trådløs internetadgang til 
besøgende skibe, besætningsmedlemmer og passagerer. 

Et samlet område på én gange én kilometer - altså hele havnekajen, det nye trailercenter med 
chaufførfaciliteter samt Statoils anlæg - er dækket ind af det nye net. 

»Der kommer omkring 1.500 skibe ind om året. De har alle kommunikation med deres rederi, 
ligesom besætningen gerne vil skrive beskeder til familien. Det har de hidtil gjort over en 
satellitforbindelse til 10-12 kroner i minuttet. Nu kan de få et døgn for 60 kroner,« siger Bent 
Rasmussen, havnechef i Kalundborg Havn. 

Også krydstogtpassagerer og de mange besætningsmedlemmer kan koble sig på det trådløse net 
fra deres bærbare computere. Det er bare at tænde for den trådløse forbindelse og starte sit 
internetprogram, så vises Kalundborg Havns side, hvor man kan logge sig ind og betale med 
kreditkort for en time (til 25 kroner) eller et helt døgn. Hastigheden er op til 20 megabit i 
sekundet, og al kommunikation kan krypteres. 

Tjener ingen penge 

Kalundborg Havn har investeret »et sekscifret beløb« i udstyret, men får en del af indtægterne 
fra nettet. 

»Vi kommer aldrig til at tjene penge på det, men vi tror, at det vil blive brugt utroligt meget. Vi 
vil gerne være fremme i skoene,« siger Bent Rasmussen. 

Det har taget seks uger at få det trådløse net på plads. Blandt andet har Kalundborg 
Langbølgesender drillet signalerne, men det er nu løst. 

Det er firmaet SeaLink, der leverer nettet. SeaLink vil gerne dække de ti største havne i 
Danmark. 

»Nu sidder folk på skibene og ser TV2 på deres bærbare!« siger Bent Rasmussen, der regner 
med, at mindst et skib om dagen vil udnytte de nye forbindelser, som omtales i alt materiale fra 
havnen, som rederier og skibe får om bord. 
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Luk vindue

Kalundborg havner i det trådløse net
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